
 Okénko do zahraničí 14.10.2018 

Po ligové pauze se tento víkend hrálo jak v Rakousku, tak v Německu. A mnohdy to byla 

parádní podívaná až do poslední kuželky. Za všechny jmenujme rakouské utkání KSK 

Orth/Donau proti SKC Kleinwarasdorfu nebo německý souboj SKC Viktorie Bamberg proti 

Raindorfu. 

Rakousko  

    Superliga  ženy 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3146 2:6 3231 ASKÖ KSC Schneegattern 

Pavlíková Denisa 579 4:0 533 Berger Marianne 

 

Denisa nastupovala hned na úvod zápasu a se soupeřkou neměla žádné problémy. Vyhrála všechny 

dráhy a postupně se zlepšovala, druhou šedesátku měla za 304. To bylo z vyšších výkonu v tomto 

utkání na dlouhou dobu vše, až v poslední rundě Denisu přehodila soupeřka o dvě kuželky. Denisa 

byla nejlepší hráčkou svého družstva a to o 48 kuželek. 

BBSV Wien 3248 6:2 3175 SPG SKH/Post SV 1036 

Wiedermannová Hana 556 3:1 527 Rirsch Michaela 

Martinkevič Dana 559 3:1 488 Vranitzky Ursula 

 

Bronzové medailistky ze Světového poháru hostily tento víkend účastnice Poháru NBC. Zároveň to 

bylo utkání mezi prvním a posledním týmem tabulky. Přestože domácí svými výkony spíše odpočívaly 

po náročném minulém týdnu, soupeřky šanci nevyužily a do tabulky zatím nezískaly ani jeden bod. 

Hana nastoupila v první čtveřici a zejména svou první a poslední drahou (148 a 151) svůj výkon 

vylepšila. Dana měla dráhy vyrovnanější než její sestra, ale soupeřka ji taky příliš nenutila k lepšímu 

číslu. Závěrečné srbsko-slovenské duo (Renata Vilov, Katarína Valigurová) na straně Postu výsledek 

alespoň upravilo na konečných 6:2.   

SK FWT- Composites NK 3386 6:2 3215 Sport Klub GÖC 

Wendl Eva 557 2:2 531 Grötz Sabrina 
 

Eva spolu s Monikou Nguyen zahajovaly utkání. To se jim povedlo a pro tým získaly dva body a 88 

kuželek do plusu. Eva svou hru nezačala příliš dobře a první dvě dráhy prohrála, pak ale výrazně 

přidala a druhou šedesátku měla za 312. Nejlepší hráčkou hostů se stala Slovinka Klaudia Pivkova 

(568). 

BSV Voith St. Pölten 3393 6:2 3249 SKC EHG Dornbirn 

Schöllbauer Betina/Babická 
Renáta 

599 4:0 497 Zumtobel Ursula 

 

V první dvojici patnáctiletá Lena Baumgartner hrající za Dornbirn vytvořila svým výkonem 637 nový 

rakouský dorostenecký rekord. Renča nastupovala v poslední dvojici spolu s Caroline Futschek. 

Prozatímní skóre bylo 2:2 s mírným vedením o 30 kuželek pro St. Pölten. V zápise je uvedeno, že ke 



 Okénko do zahraničí 14.10.2018 

střídání Betiny Schöllbauer došlo prvním hodem. Renča nenechala nic náhodě a předvedla svůj 

standardně nadstandardní výkon a pojistila družstvu výhru o 144 kuželek. 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 4 57:39 7 

2 BSV Voith St. Pölten 4 57,5:38,5 6 

3 ASKÖ KSC Schneegattern 4 55:41 6 

4 SK FWT-Composites NK 4 54:42 6 

6 KSV Wien 4 46,5:49,5 4 

8 ASKÖ STEYR Sportkegeln 4 43:53 2 
 

1.Bundesliga ženy 

KSV Wien II 3218 6:2 3167 SK FWT-Composites NK II 

Hanušová Lenka 566 2:2 557 Artner Elfriede 

 

První body do tabulky si tento víkend připsalo družstvo KSV Wien II. Velkou zásluhu na tom má i 

Lenka, která nastupovala na úvod a stala se nejlepší hráčkou svého družstva. O lepší číslo se připravila 

slabší druhou dráhou (123).  

 

KSK Kremstalerhof 3029 2:6 3095 KSK Austria Krems 

Baumgartner Gertrude 518 1:3 553 Šebestová Vendula 
 

KSK Austria Krems se po 4 kolech drží na 2. místě tabulky. Zásluhu na tom má jistě i Vendula, která 

patří spolu se Slovenskou Kravcovou v tomto družstvu k nejlepším. To potvrdila i v tomto utkání. 

Vendula hrála proti nejlepší hráčce domácího družstva, i přesto vyhrála hladce. Soupeřce dovolila jen 

jeden setový bod při své nejhorší dráze (124). Jana Kravcová nahrála 561 kuželek a stala se nejlepší 

hráčkou celého utkání. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 4 58,5:37,5 8 

2 KSK Austria Krems 4 54,5:41,5 6 

3 1. KSK Gem. Bed. Wr. Nestadt 5 68:52 6 

10 KSV Wien II 4 39:57 2 
 

Superliga muži 

KSK Union Orth/Donau 3746 5:3 3745 SKC Kleinwarasdorf 

Kratochvíl Michal 579 1:3 630 Kovacs Peter 

Veselý Jiří 667 3:1 625 Pinter Christian 

 



 Okénko do zahraničí 14.10.2018 

Velmi vysoká čísla padla v utkání mezi aktuálně čtvrtým a šestým celkem mužské superligy. Hned na 

úvod zápasu rakouský reprezentant Martin Janits překonal hranici 700 a zapsal si výkon 701 kuželek. 

První dvojice domácích si připsala jeden bod a celková ztráta byla 38 kuželek. V druhé dvojici 

nastoupil Michal a Lukas Temistokle. Michal měl po 60 hodech nahráno 300 kuželek. Stejně jako jeho 

soupeř a jeden bod. Druhou polovinu zvládl lépe soupeř a Michal ani jeho spoluhráč bod nezískali a 

dostali tým do ztráty 90 kuželek. Pro Jirku s Matthiasem Zatschkowitschem v roli dotahováků vlastně 

ideální pozice. O tom, že se hraje až do posledního hodu, všechny přesvědčil hlavně Jirka. Do konce 

Jirkovi zbývalo šest hodů a ztráta týmu byla ještě 35 kuželek. Jirkovi se podařilo shodit 3 devítky po 

sobě a na poslední tři hody, které dohrával před zraky diváků sám, musel pro výhru týmu dorazit celou 

devítku. Neotevřel si ideálně, ale zachoval chladnou hlavu, dorazil vše až na krále, který měl 

posledním hodem rozhodnout o výhře. Jirka nezaváhal a Orth i přes týmový rekord soupeřů vyhrál o 

jedinou kuželku.  

SK FWT-Composites NK 3618 6:2  3436 KSK Austria Krems 

Gollubits Michael 601 2:2 603 Machala David 

Vlajkov Radovan 624 2:2 560 Sobčák Ondřej 

 

Tým Austrie Krems se utkal s vedoucím tabulky z Neunkirchenu. Po úvodní dvojici, kde nastoupil 

David, se Krems ujal vedení 2:0 o 23 kuželek. Více však domácí soupeřům nedovolili. Ondřej se po 

dobré úvodní šedesátce 301 trápil a soupeř nad ním snadno vyhrál. Pouze dvě čísla nad 600 byly 

tentokrát na soupeře málo. 

 

BSV Voith St. Pölten 3561 3:5 3602 KSV Wien 

Lazendic Milan/Bulka Matko 612 2:2 648 Blecha Milan 

Buchinger Gernot/Dejda Filip 607 3:1 587 Padevilla Andreas 
 

Úřadujícím mistrům ze St. Pöltenu se zatím příliš nedaří. V tabulce jsou poslední s jedním bodem za 

remízu. Zato družstvo KSV Wien je na třetím místě tabulky. Už od prvních hráčů mělo družstvo KSV 

mírnou převahu kuželek a na body skóre 1:1. Ve druhé rundě nastoupil Milan. Od druhé dráhy 

pořádně zabral a dokázal nad Matko Bulkou vyhrát. Na dotahováky na straně Pöltenu čekal nelehký 

úkol v podobě manka 93 kuželek. Filip nastoupil za Buchingera od prvního hodu a on i jeho spoluhráč 

získali body pro družstvo. Kuželky ale zůstaly na straně soupeřů a z výhry se radoval Milan. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 4 60,5:35,5 8 

2 KV Schwaz 4 51:45 6 

3 KSV Wien 4 49:47 6 

4 KSK Union Orth/Donau 4 48:48 5 

5 KSK Austria Krems 4 43:53 4 

10 BSV Voith St. Pölten 4 43:53 1 
 

 



 Okénko do zahraničí 14.10.2018 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Jenbach 3297 6,5:1,5 3232 Polizei SV Wels  

Klaus Michael 567 3:1 562 Siklodi Laszlo 

Schrof Josef 546 2:2 546 Dvořák Jiří 

Boran Wolfgang 537 2:2 523 Kohout Josef 
 

Michael si odehrál svůj premiérový zápas za nový tým a hned mohl slavit výhru. Vyhrál tři dráhy, a 

tak ani nevadilo, když se mu poslední příliš nepovedla (124). Tým Polizei SV Wels se pohybuje na 

chvostu tabulky a ani tentokrát body nezískal. Jirka si připsal za remízu půl bodu. Josef se druhou 

šedesátkou zlepšil, ale kuželky už nestáhnul. 

SK Sparkasse Lambach 3481 3:5 3533 ESV Bludenz  

Weiss Roman 556 0:4 620 Berkmann Jürgen 

Hrubý Petr 609 4:0 560 Klammer Gustav 
 

Loňským medailistům se letos příliš nedaří. Lambach má zatím jen jeden bod za remízu. V úvodní 

dvojici nastoupil Roman, který na soupeře nestačil, stejně jako jeho spoluhráč. První dvojice soupeřů 

Gruber, Berkmann totiž zahrála výborně (654, 620), což pro domácí znamenalo ztrátu 135 kuželek. 

Ve druhé dvojici se Petrovi podařilo vyhrát a stáhnout i pár kuželek. Poslední dvojice dokázala 

stáhnout 74 kuželek, ale ztrátu z úvodu už nedohnali. Zajímavé je, že 5 z celkem 6 vzájemných zápasů 

skočilo 4:0 (0:4). 

KSK Kremstalerhof 3252 2:6 3302 Grün-Weiss-Micheldorf 

Weixelbaumer Karl/Sysel 
Josef 

579 2:2 570 Kaiblinger Gabriel 

 

Kremstalerhof se zatím pohybuje na druhém místě tabulky a první ztrátu zaznamenal až tento víkend. 

Josef nastupoval v poslední dvojici a střídání proběhlo ještě před zahájením utkání. Kremstalerhof po 

čtyřech hráčích prohrával 1:3 o 46 kuželek. Josefovi se povedla hlavně první a poslední dráha (150 a 

153). 

ASKÖ KSC Schneegattern 3193 6:2 3078 SKC EHG Dornbirn 

Petrů Pavel 564 4:0 448 Feher Kristian 

 

Zatím Petrův nejslabší výkon na domácí kuželně. Soupeř ho ale k lepšímu výkonu nemotivoval. 

Tabulka: 

1 Grün-Weiss Micheldorf 4 54:42 8 

2 KSK Kremstalerhof 4 54:42 6 

3 KSK Sparkasse Jenbach 4 57:39 6 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 4 53,5:42,5 5 

11 SK Sparkasse Lambach 4 47:49 1 

12 Polizei SV Wels 5 49,5:29,5 0 
 



 Okénko do zahraničí 14.10.2018 

NÖ Landesliga 

SV OMV Gänserndorf 3179 6:2 3142 KSV UU. Amstetten 

Bidner Josef 520 3:1 505 Krejčí Milan 

Hlavaty Michal 538 2,5:1,5 551 Kellner Michal 
 

Dohrávku třetího kola sehráli Milan s Michalem v Gänserndorfu. Milan zahrál dobře jen poslední 

dráhu (142). Michalovi se povedly zejména liché dráhy, hlavně na první si vytvořil náskok, který mu 

vydržel po celou hru. Bohužel dvě dráhy těsně prohrál a jednu remizoval a to mu na vítězství 

nestačilo. 

 

KSV Mistelbach 3175 7:1 2996 SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 

Hýbl Miloslav 582 4:0 510 Huttner Rudolf 

 

V tomto utkání se jednalo o předehrávku 6. kola.  Hráči Mistelbachu si hravě poradili se svými soupeři 

a vyhráli o 179 kuželek. Miloslav svým výkonem vyčníval z davu a stal se nejlepším hráčem utkání. 

 

Německo  

1. Bundesliga muži 

O největší senzaci kola se postarali hráči TSV Breitengüβbachu, jejichž dres obléká i Robin Parkan, 

který ale v tomto utkání nenastoupil, když porazili úřadující mistry Německa SKV Rot Weiβ Zerbst 

1999 5:3. Z tohoto utkání pochází i nejvyšší číslo kola 696, které má na svědomí Tobias Stark hrající 

za Breitengüβbach.  

FEB Amberg 3540 6:2 3409 KC Schwabsberg 1953 

Wagner Milan 573 2,5:1,5 511 Reiner Buschow / Melvin Rohn 

 

Začátek zápasu byl vyrovnaný a nenaznačoval, kdo se bude na konci radovat. V druhé čtveřici 

nastoupil Milan a první dráhu o kuželku prohrál, na druhé dráze se výrazně zlepšil a bral za ni půl 

bodu. Milanův soupeř byl po totálním kolapsu na třetí dráze vystřídán a Milan pohodlně získal dráhu o 

30 kuželek. Náhradník za Buschowa – Melvin Rohn nebyl schopen s výsledkem nic udělat a Milan 

získal pro tým celkem 62 kuželek.  

SKC Viktoria Bamberg 3638 3:5 3676 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Lupu Nicolae 608 0:4 652 Kotal Michael 

Rüger Sebastian 587 1:3 646 Svoboda Milan 

 

Tým Raindorfu čekal tento víkend obtížný úkol – vícemistr bundesligy SKC Viktoria Bamberg. 

V první rundě nastoupilo ke hře celkem šest hráčů. Mezi nimi i Michael a Milan. Michael hrál proti 



 Okénko do zahraničí 14.10.2018 

známému rumunskému hráči – Nicolae Lupu a hrál skvěle. Jeho výkonnost na jednotlivých drahách 

měla sice klesající charakter, ale Michael začínal s drahou 180. Vyhrál suverénně 4:0 a vylepšil si svůj 

osobní rekord. Milan vedle na drahách začal pozvolněji (137) a první dráhu prohrál. Následně výrazně 

přidal (170-164-174) a bral Bamberku další bod a cenné kuželky. Tento vytvořený náskok spolu 

s dalším bodem od Christiana Schreinera Raindorfu stačil na výhru 5:3. Michaelův výkon dorovnal 

Florian Fritzmann hrající za Bamberg a společně se stali nejlepšími hráči utkání. 

 

SKC Nibelungen Lorsch 3595 3:5 3675 SKC Staffelstein 

Wernz Stefan 589 1:3 640 Hejhal Radek 

Holger Walter 611 2:2 608 Jelínek Miroslav 

 

Čerstvý vítěz NBC poháru hrál tento víkend v domácím prostřední aktuálně předposledního celku 

Bundesligy. Radek nastoupil jako první a hned vytvořil nejlepší výkon svého družstva. Velmi dobrá 

byla hlavně poslední dráha 178, na které soupeře porazil o 42 kuželek. Mirek nastupoval na závěr 

zápasu a jen těsně prohrál. Kuželky ale se spoluhráčem udrželi v plusu a mohli se radovat z další 

výhry. 

Tabulka: 

1 SKV Rot Weiβ Zerbst 1999 5 32:8 8 

2 SKC Staffelstein 5 25:15 8 

3 TSV Breitengüβbach 4 20:12 6 

4 SKK Chambtalkegler 4 19:13 6 

6 FEB Amberg 5 19:21 4 

 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3318 4,5:3,5 3312 KSC 1950 Hainstadt 

Bučko Michal 591 3:1 559 Sinsel Tobias 

 

Velmi vyrovnaný zápas sehrál doma Erlangen-Bruck proti Hainstadtu. Michal nezačal svou hru 

nejlépe (126). O to cennější je, že se dokázal zvednout až na 173 kuželek, které porazil na poslední 

dráze a vyhrát. Michal zahrál druhé nejvyšší číslo svého družstva. 

 

SKC Nibelungen Lorsch 2 3449 5:3 3418 SKC Gut Holz SpVgg Weiden 

Wesch Thomas 552 2:2 549 Junek David 
 

Do vítězného konce nedokázali hráči Weidenu dovést dobře rozehrané utkání v Lorschi. David hrál 

v prostřední čtveřici, a přestože se dokázal po nevyvedené první dráze (120) zlepšit a vyhrát dvě 

dráhy, prohrál velmi těsně o 3 kuželky. 

 



 Okénko do zahraničí 14.10.2018 

1 Rot-Weiss Hirschau 5 30:10 10 

2 TSV Groβbardorf 5 26,5:13,5 10 

3 TSG Kaiserslautern 5 21:19 5 

4 FSV Erlangen-Bruck 5 18,5:21,5 5 

7 SKC Gut Holz Weiden 5 18:22 4 
 

Bayernliga 

Bavaria Karlstadt 1 3337 5:3 3283 FAF Hirschau 1 

Burkard Michael 603 4:0 512 Šreiber Pavel 

Schramm Matthias 535 2:2 557 Šreiber Štěpán 

 

Pavel hrál proti nejlepšímu hráči utkání a jeho výkon nemohl soupeři konkurovat. To Štěpán začal 

velmi dobře (154), pak na dvě dráhy zvolnil (124, 131) ale v závěru zase přidal a radoval se z výhry. 

FAF Hirschau se průběžně pohybuje na 9. pozici. 

 

SC Luhe-Wildenau 1 3466 7:1 3393 Lohengrin Kulmbach 1 

Boško Ivan 613 3:1 603 Meußgeyer  Matthias 

Vícha Jiří 577 2:2 561 Landel Florian 

 

Velmi pohodové utkání odehráli hráči Luhe-Wildenau. Ivan předvedl velmi vyrovnaný výkon – 

všechny dráhy v rozmezí 151-157 a po zásluze  nejlepší hráč utkání. Jirka si vytvořil náskok na 

prvních dvou drahách, ten nepustil do konce utkání a přidal další bod. Luhe-Wildenau je na 

průběžném prvním místě. 

Bezirksoberliga 

Baur Burgkunstadt 2 3295 1:7 3378 SKC Speichersdorf 

Kestel Sebastian 566 2:2 568 Valeška Antonín 

Lutter Werner 566 2:2 575 Běloch Jiří 

 

V Německu máme i další hráče hrající Bezirksoberligu za Speichersdorf, které jsem dříve nezmínila. 

V tomto kole odehráli vítězné utkání a pohybují se průběžně na 8. místě tabulky. Antonín i Jiří sehráli 

tento víkend velmi vyrovnaný souboj a oba se na konci radovali z výhry. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


